
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 53 del 11/05/2018

Oggetto:  CONFERIMENTO ONORIFICENZA ROSA D'ORO - EDIZIONE 2018

L'anno duemiladiciotto addì undici del mese di Maggio alle ore 11:10, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA  X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  CONFERIMENTO ONORIFICENZA ROSA D'ORO - EDIZIONE 2018

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la seguente relazione – proposta:
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale:

- nr. 143 del 02/11/2006, con la quale sono stati approvati gli indirizzi per il conferimento 
della “Rosa d’Oro”, onorificenza  che ogni anno viene assegnata a persone, 
associazioni, enti, fondazioni, cooperative che abbiano reso un servizio alla comunità 
rosatese nell’impegno civile e sociale, nell’educazione, nel lavoro, nella cultura, nella 
creatività, nell’arte e nelle scienze;

- nr. 121 dell’11/09/2008, con la quale  sono stati  modificati gli indirizzi di cui sopra, nel 
senso di individuare  nella Festa della Repubblica del 2 Giugno la data di ricorrenza 
della  cerimonia in questione, anziché in concomitanza del concerto di Natale come 
previsto nella GC 143/2006;

Dato atto che l’individuazione dei soggetti a cui assegnare l’onorificenza, previa pubblicazione di 
avviso pubblico, viene fatta dalla Giunta Comunale tramite proprio atto deliberativo; 
Rilevato che, per l’anno 2018, come da avviso pubblicato altresì sul sito istituzionale del Comune 
in data 24/04/2018, entro il termine di scadenza, fissato per il 10 maggio 2018,  sono pervenute al 
Protocollo, in ordine di arrivo, le sotto indicate segnalazioni:

- L.G., segnalato dal Presidente dell'Associazione Silver Club Sig.ra Ada Efrati
- R.M., segnalata dal Signor Maranti Giuseppe,
- M.C., segnalato dal Consigliere Comunale Silvia Nidasio per il gruppo “Lista Civica per 

Rosate”,
- P.G., B.G., R.T., M.L., G.G. segnalati dal Consigliere Comunale Orietta Bielli per il gruppo 

“Uniti per Rosate”;
Ritenuto, previo esame delle motivazioni riportate dai proponenti, di conferire, per l’anno 2018, 
l’onorificenza denominata “Rosa d’Oro” al Signor Melani Carlo, segnalato dal Consigliere 
Comunale Silvia Nidasio per il gruppo “Lista Civica per Rosate”;
Dato atto che l’onorificenza sarà conferita ai candidati, con proprio atto del Sindaco e con 
l’omaggio di una targa, in occasione della ricorrenza del prossimo 2 giugno 2018 “Festa della 
Repubblica”;
Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;
Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione CC nr. 74 del 16/12/1999 e ss.m.e.ii, in 
particolare l’art. 30 “Valorizzazine, promozione e sostegno” , comma 1, che promuove e sostiene la 
partecipazione popolare alla vita sociale della comunità locale;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Istituzionale e del 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del T.U.E.L.;
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di insignire, per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate e strascritte, il Signor Carlo Melani dell'onorificenza della “Rosa d’oro” anno 
2018,  con una cerimonia ufficiale che verrà celebrata  in occasione della ricorrenza 
della Festa della Repubblica del 2 giugno 2018; 

2) Di dare atto che il conferimento di cui trattasi  verrà perfezionato con successivo decreto 
del Sindaco e con l’omaggio di una targa;

3) Di  demandare al  Responsabile del Settore l'adozione dei provvedimenti conseguenti al 
presente atto, dando atto che dovrà essere rispettato il limite di spesa imposto dall’art. 
163, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, vista l’imminente data del 2 
giugno 2018, con separata votazione unanime, la Giunta Comunale
 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.



3

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Istituzionale - Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Segreteria del Sindaco

PROPOSTA DI GIUNTA N. 57 DEL 11/05/2018  

OGGETTO:  CONFERIMENTO ONORIFICENZA ROSA D'ORO - EDIZIONE 2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 11/05/2018 Il Responsabile
PIROVANO DANIELA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Istituzionale - Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Segreteria del Sindaco

PROPOSTA DI GIUNTA N. 57 DEL 11/05/2018  

OGGETTO:  CONFERIMENTO ONORIFICENZA ROSA D'ORO - EDIZIONE 2018

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 11/05/2018 Il Segretario Comunale
BASELICE MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


